
GAZETA SAMORZĄDOWA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZETNr 17/374 22 grudnia 2009

WWW.LUBLINIEc.PL

Drodzy Mieszkańcy Lublińca!
Na ten magiczny czas Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu spokoju,  miłości, 
rodzinnego ciepła, niepowtarzalnych wzruszeń 

oraz zaskakujących prezentów. 
Niechaj Wigilijny Wieczór 

upływa w szczęściu, radości, 
przy staropolskich kolędach  

i zapachu świerkowej gałązki. 
A w Nowym Roku niech Boża Dziecina 

przyniesie Państwu spokój, wszelką pomyślność 
oraz same szczęśliwe dni! 

    Edward Maniura
    Burmistrz Miasta Lublińca
    wraz z pracownikami  Urzędu Mista w Lublińcu

Radosnych i błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszystkiego, co najlepsze 
w nadchodzącym Nowym Roku

Mieszkańcom Lublińca

    życzą
    Radni Rady Miejskiej
    w Lublińcu

Zapraszamy mieszkańców na 

który odbędzie się 9 stycznia (sobota) o godz. 17:00 
w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury.

Darmowe wejściówki na koncert noworoczny dostępne będą 
w Miejskim Domu Kultury od 5-8 stycznia.

Koncert  Noworoczny

Spotkania  
z Mikołajem

S z a n o w n i  P a ń s t w o ,                                                  
Dobiega końca 2009 rok. Jaki on 
był dla naszego Miasta? Co istotne-
go wydarzyło się w tym roku, zmie-
niając na zawsze wizerunek Lubliń-
ca w oczach nie tylko mieszkańców, 
jak również jego gości?

Dokonując analizy poszczególnych 
wydarzeń, jeszcze raz chcielibyśmy 
przypomnieć Państwu te przedsięwzię-
cia, które według nas znacząco wpły-
nęły na atrakcyjność naszego Miasta, 
zarówno pod względem inwestycyj-

nym jak również kulturalnym. War-
tym podkreślenia jest fakt, iż udało 
się wzbogacić budżet miejski o środ-
ki zewnętrzne. 

Rekordowa suma blisko 13 mln zł 
zasiliła bezpośrednio miejską kasę, 
dzięki czemu udało się w tym roku 
zrealizować szereg inwestycji, które 
od wielu lat czekały w kolejce na re-
alizację. 

Zakończono budowę i moderni-
zację dziesięciu dróg miejskich. 

Najważniejsze wydarzenia 2009 roku

cd. str. 3

Renowacja 
wieży ciśnień 
zakończona
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n o w e  k a l e n d a r z e s. 12

Program koncertu:
Część I
Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. Janiny Garści w Lublińcu
Wokaliści MDK
Zespół trębaczy – Tomasz Dulski, Krzysztof Kazek, Przemysław Klisik 
i Marcin Pietrzik 
Część II
Alexander Martinez – wokalista 
pochodzący z Filipin, uczestnik 
popularnego programu 
telewizyjnego.



Tradycją stały się już coroczne spotkania dzie-
ci ze Świętym Mikołajem na oddziale pedia-
trycznym lublinieckiego szpitala. W tym roku 
Mikołaj dotarł do swych małych pacjentów do-
piero 7 grudnia, ale atmosfera spotkania i efek-
towne prezenty wynagrodziły dzieciom to ma-
łe spóźnienie.

W spotkaniu uczestniczyło piętnaścioro dzie-
ci. Na specjalne zaproszenie Ordynatora Oddzia-
łu Dziecięcego – Pani dr n.med. Ewy Golemiec 
przybyli również: burmistrz Edward Maniura, 
wiceburmistrz Anna Jonczyk-Drzymała, starosta 
lubliniecki Joachim Smyła wraz z zastępcą – Tade-
uszem Koniną, dyrektor szpitala – dr Jerzy Toma-
nek, Anna Rabiega - pielęgniarka naczelna, wice-
dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 – Izabela 
Kukiełka. Dzieci, jak co roku pod okiem pani Ga-
brieli Podsiadło – nauczycielki odpowiedzialnej 
za „szkołę szpitalną”, przygotowały na tę okazję 
program artystyczny. Goście, a zwłaszcza Miko-
łaj i jego towarzysze, byli zachwyceni występami. 
Każde dziecko otrzymało adekwatny do wieku 
prezent. Fundatorzy pomyśleli również o Szko-
le Filialnej, jaka działa na oddziale i uprzyjemnia 
dzieciom pobyt w szpitalu, zaopatrując ją w róż-
nego rodzaju pomoce dydaktyczne, gry i mate-
riały biurowe. Goście specjalni otrzymali nato-
miast piękne upominki własnoręcznie wykonane 

przez dzieci. Tegoroczny Mikołaj był wymagają-
cy i wszystkich traktował sprawiedliwie – każdy 
z uczestników musiał odwdzięczyć się za prezent 
piosenką lub wierszykiem. Mali pacjenci byli za-

chwyceni spotkaniem z Mikołajem, tego dnia chy-
ba nikt nie smucił się z pobytu w szpitalu. 

MJ

Odwiedziny Świętego Mikołaja 

Wraz z nadejściem grudnia w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” zapanowała iście świąteczna atmosfera. Spra-
wił to kiermasz przedświąteczny, warsztaty ceramiczne 
oraz zajęcia malowania bombek.

O tym, że magiczny, przedświąteczny czas już się zaczął, 
najłatwiej można było przekonać się, wchodząc od pierw-
szych dni grudnia do „Galerii pod Glinianym Aniołem”. Jak 
co roku podczas kiermaszu bożonarodzeniowego można ku-
pić wieńce adwentowe, stroiki bożonarodzeniowe, ozdoby 
choinkowe, kartki i upominki świąteczne w postaci ceramicz-
nych aniołów czy pięknie pachnących świeczek. Kiermasz 
w „Galerii” to atrakcyjne ceny oraz niepowtarzalne pomysły 
na prezenty. Zapraszamy na zakupy do 23 grudnia.

Stowarzyszenie AMICUS oraz „Galeria pod Glinianym 
Aniołem” zaprosiły również dzieci, młodzież i dorosłych 
na warsztaty ceramiczne „Anioły na Święta” oraz warsztaty 
plastyczne „Malowanie bombek”. Podczas zajęć każdy mógł 
wykonać ciekawy prezent dla najbliższych. Była to wspaniała 
zabawa oraz twórcze spędzenie czasu z najbliższymi. To rów-
nież możliwość stworzenia wspólnego, rodzinnego i niepo-
wtarzalnego dzieła sztuki!

Udział w warsztatach był bezpłatny. Zajęcia dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Karolina Groblińska

Przedświątecznie  
w „Galerii pod Glinianym Aniołem”
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Na kolejnych ośmiu trwają obec-
nie prace budowlane. Największym 
wydarzeniem niewątpliwie było 
otwarcie Trasy Śródmiejskiej, któ-
rej budowa kosztowała ponad 16 mln 
zł.  Trasa Śródmiejska i planowane 
w przyszłym roku otwarcie obwod-
nicy wpłyną bezpośrednio na popra-
wę bezpieczeństwa poprzez wypro-
wadzenie ciężkiego ruchu z centrum 
Miasta.  Wartym przypomnienia 
jest uroczystość otwarcia pierwsze-
go w Polsce Muzeum Pro Memoria 

Edith Stein. W ciągu ostatnich dzie-
cięciu miesięcy Muzeum odwiedzi-
ło ponad 4000 osób. Poza sprawami 
inwestycyjnymi, w tym roku zapadły 
kluczowe dla Miasta decyzje, pozwa-
lające spojrzeć z dużym optymizmem 
nie tylko na rok 2010, ale także na la-
ta następne. Powstanie w naszym 
Mieście Dinoparku, odrestaurowa-
nie Zamku Lublinieckiego oraz po-
zyskanie inwestorów w ramach strefy 
ekonomicznej to dla Lublińca nie-
wątpliwie szansa, przed którą na-

sze Miasto stoi i której 
nie może zmarnować. 
Każdy Mieszkaniec 
ma prawo do własnej 
oceny. Polecamy zatem 
poniższą lekturę, któ-
rą wzbogacić można 
o własne przemyślenia 
i odczucia.             

WPKSiT

Najważniejsze wydarzenia  �009 roku cd. ze str. 1

STYCZEŃ

Koncert Noworoczny podczas którego 
tytuł Ambasadora Lublińca otrzymało 
Towarzystwo im. Edyty Stein.
XVII Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy podczas której zebrano ponad 16tys. 
zł. na rzecz Fundacji  Jerzego Owsiaka.
Otwarcie ogólnodostępnego boiska 
przy ul. Klonowej w ramach programu 
Blisko Boisko.

LUTY

Koncert walentynkowy „Odkryjemy Mi-
łość Nieznaną” w wykonaniu Alicji Ma-
jewskiej i Włodzimierza Korcza. 
Otwarcie Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein.

MARZEC 

Premierowa wystawa w Muzeum Pro 
Memoria Edit Stein przygotowana przez 
Państwowe Muzeum Auschwitz-Birke-
nau.
Otwarcie w „Galerii pod Glinianym Anio-
łem” cyklu warsztatów pt. „Od przedszko-
la do seniora” dofinansowanych ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W ciągu całego roku od-
były się 23 zajęcia, w których uczestni-
czyło 550 mieszkańców naszego miasta.

KWIECIEŃ

Oddanie do użytku przy ul. Sobieskiego 
pierwszego w mieście  Orlika.
Konferencja dotycząca wadliwie sformu-
łowanych przepisów w polskim systemie 
prawnym z udziałem Przewodniczącego 
Sejmowej Komisji Przyjazne Państwo Mi-
rosława Sekuły. 
Wystawa rzeźby Stanisława Henryka Ko-
walczyka w Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein.  
Konferencja z okazji Jubileuszu 90-lecia 
istnienia PCK. 
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MAJ

Jedyny w woj. śląskim Turniej Piłkarski 
Danone Narions Cup w Lublińcu.
Przeniesienie Powiatowego Urzędu Pra-
cy do nowej siedziby przy ul. Sobieskie-
go 9.
Otwarcie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w odrestaurowanym, zabyt-
kowym budynku „Starej Poczty” przy ul. 
Mickiewicza 30.  
II Regionalne Warsztaty Gwarowo- Arty-
styczne z udziałem naszych miast part-
nerskich: Łowicza i Redy. Impreza została 
dofinansowana ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. Recital 
Piotra Polka oraz Mateusza Krautwurst 
i Nica Sinclera – uczestników popularne-
go programu „Fabryki Gwiazd”. 
„Japonia w Lublińcu” zorganizowana 
pod patronatem Ambasadora Japonii 
w Polsce.
Wydanie płyty „Kantata o Edycie Ste-
in” w wykonaniu Chóru i Orkiestry OCH 
działającej przy Zespole Szkół im. Edyty 
Stein KSW.   

CZERWIEC

IV Niebieski Festyn.
Dni Lublińca, podczas których wystąpił 
m.in. Dżem, Patrycja Markowska, PIN i  
Iwona Węgrowska.
Wystawa medali i rzeźby Pawła Łęckiego 
w Muzeum Pro Memoria Edith Stein. 
Otwarcie zmodernizowanego basenu 
w Kokotku, z którego mieszkańcy nasze-
go miasta mogli korzystać w tym roku 
bezpłatnie. 

LIPIEC

Zakończenie modernizacji ulicy Karpego 
i ulicy Krzyżowskiej.
Monitoring w mieście, który swoim za-
sięgiem docelowo objął Rynek, Plac Ko-
pernika, ul. Wąską, Lompy i E.Stein oraz 
Damrota i Promenadę.  
„Włochy w Lublińcu”.
Wystawa w Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein reliefów i fotografii Evy i Emmy Har-
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madyovej ze Słowacji. 
Montaż nowego placu zabaw przy ul. 
Powstańców Śląskich obok krytej pły-
walni. 
Podpisanie umowy dot. powstania w Lu-
blińcu Dinoparku. 
Montaż szóstego w mieście Infokiosku, 
który zainstalowany został w dzielnicy 
Kokotek na budynku parafii Ojców Ob-
latów. 
„III Lublinieckie Lato Filmowe” oraz Festi-
wal Krótkich Form Internetowych „X – 
Ozy” z udziałem Emiliana Kamińskiego. 

SIERPIEŃ

Zakończenie modernizacji ul. Sadowej. 
V Edycja Biegu  Katorżnika. 
Montaż toalety miejskiej przy ul. Dam-
rota. 
Koncert Chóru i Orkiestry OCH w Cen-
trum Dialogu i Modlitwy w Oświęcimiu. 
Wystawa w Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein chińskich wycinanek okiennych 
udostępnionych przez Chińskie Mini-
sterstwo Kultury i Sztuki. 
Koncert na zakończenie lata  w wykona-
niu zespołu GOYA.

WRZESIEŃ

Wystawa grafiki profesora Stefana Speila 
w Muzeum Pro Memoria Edith Stein. 
Uroczystości 70-tej rocznicy wybuchu II 
Wojny Światowej zakończona występem 
artystów Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. 
Regionalny Rodzinny Rajd Rowerowy.
Dożynki Miejskie. 
Obchody pierwszej rocznicy otwarcia 
Galerii pod Glinianym Aniołem.     
 

PAŹDZIERNIK 

Na zaproszenie redakcji Dziennika Za-
chodniego udział burmistrza w czacie 
internetowym.
Z okazji Święta Edukacji Narodowej uro-
czysta gala wręczenie odznaczeń Mini-
stra Edukacji Narodowej, Kuratora Ślą-
skiego oraz Burmistrza Miasta Lublińca 
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dla najbardziej zasłużonych nauczycieli 
woj. śląskiego w tym Miasta Lublińca. 
Obchody nadania Lublińcowi patrona-
tu Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – 
Edyty Stein. 
Uroczystość podpisania listu intencyj-
nego w sprawie nawiązania współpracy 
pomiędzy Lublińcem a Bad Schonborn.  
Zakończenie modernizacji ul. Brzozo-
wej.
Zakończenie modernizacji ul. Klonowej 
w ramach dofinansowania Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego. 
Zakończenie modernizacji ul. Grun-
waldzkiej w ramach dofinansowania Na-
rodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. 
Otwarcie Trasy Śródmiejskiej, która przy-
jęła nazwę: aleja Solidarności.

LISTOPAD

Obchody Święta Niepodległości uwień-
czone koncertem patriotycznym w wy-
konaniu Chóru i Orkiestry OCH pod ba-
tutą Krzysztofa Gembały. 
IV Bieg Niepodległości.
Obchody Dnia Pracownika Socjalnego 
i wręczenie nagród Burmistrza dla naj-
bardziej zasłużonych pracowników Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zakończenie modernizacji ul. PCK, ul. 
Północnej i ul. Stawowej. 
Wystawa malarstwa Adama Andryszcza-
ka w Muzeum Pro Memoria Edith Stein.  

GRUDZIEŃ

Zakończenie budowy trzeciego w na-
szym mieście Orlika przy ul. Kochcickiej. 
Zakończenie remontu Wieży Ciśnień 
w Lublińcu.
Zakończenie modernizacji placu, ciągów 
pieszych, parkingu i alejek przy Miejskim 
Domu Kultury. Wymiana oświetlenia, ła-
wek, stojaków rowerowych oraz montaż 
placu zabaw przy Galerii pod Glinianym 
Aniołem.   
Zakończenie budowy ul. Kandory. 
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Renowacja wieży 
ciśnień zakończona

Rozpoczęła się budowa kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Piaskowej na od-
cinku od skrzyżowania z ul. Stalma-
cha do skrzyżowania z ul. Biała Kolo-
nia. W ramach tej inwestycji zostanie 
wykonana nowa górna warstwa asfal-

tu. Zmodernizowany zostanie rów-
nież istniejący chodnik.

Prace remontowe trwają również 
na ul. Szafera i ul. Kubusia Puchatka. 
Rozpoczął się tam właśnie pierwszy 
etap budowy kanalizacji.

Kolejne inwestycje 
rozpoczęte

Warsztaty plastyczne 
„Malowanie toreb ekologicznych” 

„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza dzie-
ci, młodzież i dorosłych na warsztaty plastyczne, 
podczas których będzie można ozdobić torbę 
ekologiczną według własnych fantazji.

Zajęcia odbędą się 15 stycznia 2010 r. w dwóch 
grupach:

Grupa 1 - dzieci: godz. 16:00
Grupa 2 - młodzież i dorośli: godz. 18:00.
Odpłatność za warszaty wynosi 10 zł/osobę.
Zapisy i wpłaty przyjmowane będą w „Galerii pod Glinianym Anio-

łem” od 7 
stycznia. Informacje pod nr tel. 034 351 06 88 (po godz. 15:00). 

Karolina Groblińska

W połowie grudnia Zarząd Go-
spodarki Komunalnej, Lokalowej 
i Ciepłownictwa zakończył remont 
lublinieckiej wieży ciśnień przy ul. 
Częstochowskiej. Nowa elewacja 
przedwojennej wieży kosztowa-
ła budżet miasta i ZGKLiC blisko 
230 tys. zł. To pierwszy tak grun-
towny remont obiektu od czasu je-
go powstania. 

Budowę wieży ciśnień rozpoczęto 
w 1937 roku. Obiekt ma 38 metrów 
wysokości. O losach przedwojen-
nej wieży źródła historyczne mó-
wią niewiele. Niezaprzeczalnym fak-
tem jest, że lubliniecka wieża ciśnień, 
przy której znajdował się punkt do-
wodzenia 74. GPP – była w pierw-
szym dniu kampanii wrześniowej 
1939 r. strategicznym miejscem opo-
ru wojska polskiego. Wieża do dzi-
siaj niezawodnie spełnia swoją rolę 
– umożliwia płynną regulację ciśnie-
nia w sieci wodociągowej oraz napo-
wietrzanie wody. Ponadto w zbiorni-
ku znajduje się zawsze zapas świeżej 
wody na wypadek awarii pomp. Aby 
obiekt dalej działał tak sprawnie, jak 
dotychczas, konieczny był jednak re-
mont - pierwszy od czasu wybudo-
wania wieży! 

Prace remontowe rozpoczęły się 
już w 2007 roku. Pierwszy etap prac 
miał na celu wymianę pokrycia da-

chowego, okien oraz instalacji elek-
trycznej i odgromowej. Wprowadzo-
no również pewne udoskonalenia 
technologiczne – zmodyfikowany 
został układ zasilania zbiornika wie-
żowego, co umożliwiło dodatkowe 
napowietrzanie wody oraz popra-
wiło parametry urządzeń. W roku 
2008 wymieniony został zawór hy-
drauliczny, co poprawiło regulację 
ciśnienia i przepływu wody, a tak-
że zagwarantowało stabilność pracy 
układu sieciowego. Następnie przy-
szedł czas na upiększenie obiektu – 
najpierw wewnątrz (skucie tynków, 
odmalowanie ścian, wymiana posa-
dzek), a następnie na wykonanie no-
wej elewacji na obiekcie. 

W sierpniu br. rozpoczął się pierw-
szy etap renowacji elewacji górnej 
części zbiornika, który miał na celu 
m.in. skucie tynków i oczyszczenie 
powierzchni, konserwację i malo-
wanie ściągów stalowych, wykona-
nie warstwy wykończeniowej - tynku 
silikatowego paroprzepuszczalnego 
oraz wykonanie obwodowego rusz-
towania rurowego. Drugi etap re-
montu zakończył się położeniem 
tynku silikatowego paroprzepusz-
czalnego na słupach żelbetowych 
i powierzchni walcowej wieży. Ca-
łościowy koszt remontu wieży to ok. 
480 tys. zł. Na rok 2010 przewidzia-
no natomiast uporządkowanie i za-

gospodarowanie terenu wo-
kół wieży. 

Wieża ciśnień, zwana rów-
nież wieżą wodną, to z pew-
nością ciekawy i oryginalny 
obiekt techniczny, między 
innymi dlatego, że zbiornik 
wodny umieszczony jest w je-
go górnej części. Tego rodzaju 
obiekt architektury może bu-
dzić zainteresowanie nie tyl-
ko wśród pasjonatów budow-
nictwa czy ze względu na swój 
użytkowy charakter. Lubli-
niecka wieża ciśnień, pięk-
nie odrestaurowana, efektow-
nie wpisująca się w krajobraz 
okolicy, może służyć jako ko-
lejna wizytówka naszego mia-
sta. Na na wieży zamontowa-
ny został banner promujący 
miasto, zachęcający do je-
go odwiedzenia. Być może 
w niedługim czasie wieża zo-
stanie udostępniona (np. je-
den dzień w tygodniu) dla 
zwiedzających, na co oczy-
wiście bardzo liczymy!!! 

Monika Jaskóła  
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Rozstrzygnięto coroczny Konkurs 
Wojewódzki na Świąteczną Kart-
kę Bożonarodzeniową. 17 grud-
nia młodzi artyści otrzymali na-
grody.

Konkurs adresowany był do dzieci 
z przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz dziecięcych zespo-
łów plastycznych w ośrodkach kul-
tury i placówkach oświatowych wo-
jewództwa śląskiego. Jego celem było 
doskonalenie umiejętności projekto-
wania i wykonywania płaskich form 
użytkowych na potrzeby własne i in-
nych, kultywowanie i pogłębianie 
tradycji świąt, a także prezentacja 
i popularyzacja twórczości dziecię-
cej. Na konkurs nadeszło blisko 700 
prac z ponad 60 placówek. 

Barwne kartki wykonane trady-
cyjnie kredkami i farbami czy pa-
stelami, ale także wydzieranki, wy-
klejanki z makaronem, wstążkami, 
dużą ilością brokatu. Tak w wyobraź-
ni dzieci wyglądają święta Bożego 
Narodzenia. Autorzy prac wykazali 
się dużą pomysłowością w realizacji 
tematu. Wykonali kartki estetycznie, 
wykorzystując różnorodne techniki 
plastyczne. 

Laureaci XVI Konkursu Wojewódzkiego na Świątecz-
ną Kartkę Bożonarodzeniową:

Grupa 1 – przedszkole
I miejsce – Paulina Musik, Przedszkole Nr 2 Kalety
II miejsce – Blanka Goral, Przedszkole Pałacyk Kato-
wice
III miejsce – Amelia Mazurek, Przedszkole Pałacyk 
Katowice

Grupa 2 – klasy I – III
I miejsce – Magdalena Dulas, Pałac Młodzieży Kato-
wice
II miejsce – Karolina Wilk, Klub „Pastel” Zabrze
III miejsce – Zuzanna Stachura, Klub „Pastel” Zabrze

Grupa 3 – klasy IV – VI 
I miejsce – Agnieszka Stenchlik, Klub „Pastel” Zabrze
II miejsce – Krzysztof Kołodziej, Szkoła Podstawo-
wa Żarki
III miejsce – Hanna Matera, Szkoła Podstawowa Nr 1 
Lubliniec
Grupa 4 – gimnazjum
I miejsce – Aleksandra Kądziołka, Klub „Pastel” Za-
brze
II miejsce – Karolina Ogiołda, Gimnazjum nr 1 Ko-
szęcin
III miejsce – Katarzyna Springwald, Gimnazjum Nr 1 
Lubliniec

14 grudnia młodzi artyści z powiatu lublinieckiego 
otrzymali nagrody w konkursie plastycznym również 
na kartkę bożonarodzeniową. Organizatorami kon-
kursu byli Stowarzyszenie AMIcUS oraz Miejski Dom 
Kultury. Konkurs dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Laureaci konkursu powiatowego na kartkę bożona-
rodzeniową:
Grupa 1 – przedszkole
I miejsce – Kamil Wawrzyszczuk, Przedszkole Miej-
skie Nr 2  w Lublińcu
II miejsce – Emilia christof, Przedszkole Miejskie Nr 4  
w Lublińcu
III miejsce – Nadia Woźniak, Przedszkole Miejskie 
Nr 7  w Lublińcu

Grupa 2 – klasy I – III
I miejsce – Karol Kubisz, Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Lublińcu
II miejsce – Alicja Witkowska, Klub Garnizonowy 
w Lublińcu 
III miejsce – Michaelle Bajura, Galeria i Pracownia Ar-
tystyczna Lubliniec

Grupa 3 – klasy IV – VI
I miejsce – Hanna Matera, Szkoła Podstawowa Nr 1 
w Lublińcu
II miejsce – Patrycja Różańska, Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Lublińcu
III miejsce – Natalia Radek, Szkoła Podstawowa 
w Kochanowicach

Grupa 4 – gimnazjum
I miejsce – Katarzyna Springwald, Gimnazjum Nr 1 
w Lublińcu
II miejsce – Karolina Ogiołda, Gimnazjum Nr 1 w Ko-
szęcinie
III miejsce – Klaudia Potempa, Dom Kultury w Ko-
szęcinie
Laureatom gratulujemy!

Karolina Groblińska

Kartki jak malowane

6 grudnia o godzinie16.00 na Ryn-
ku Miejskim rozpoczęło się ocze-
kiwanie na przybycie Świętego Mi-
kołaja do Lublińca. 

Młodzież z MDK-u przygotowa-
ła program artystyczny, który umi-
lił najmłodszym atmosferę wypa-
trywania Świętego. Rozstrzygnięto 
również konkurs plastyczny na pra-
cę pt. „Mój wymarzony Święty Miko-
łaj”, zorganizowany przez SKOK „Ar-
ka” P.K. Lubliniec. I miejsce zdobyła 

Natalia Januszka (l.9), II – 
Monika (l.8) i Sylwia (l.11) 
Brol, III miejsce przyznano 
Annie Kierat (l.5). Wyróż-
nienie otrzymała również 
Lidia Szczęsny (l.5). Następnie pro-
wadzący imprezę odczytali trzy listy 
od spóźniającego się gościa, w których 
znalazły się zadania dla jego małych 
przyjaciół. Było odgadywanie tytułów 
prezentowanych baśni, nauka piosen-
ki i tańca dla Świętego Mikołaja. Dłu-
go oczekiwany gość dotarł wreszcie 

do miasta, gorąco powitał wszystkie 
dzieci i oczywiście przywiózł dla nich 
worek magicznych cukierków. Dzieci 
otrzymały słodkie upominki, chętni 
mogli również zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie ze Świętym. Tego dnia 
po raz pierwszy zabłysnęły światełka 
zdobiące choinkę na Rynku oraz inne 

świąteczne dekoracje na ulicach mia-
sta. Deszczowa pogoda nie popsuła 
dzieciom mikołajkowego nastroju, 
a spotkanie - jak co roku - przynio-
sło im wiele radości.

MJ 

Spotkanie 
ze Świętym 
Mikołajem
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Zabawa andrzejkowa organizowa-
na przez Stowarzyszenie „Purpuro-
we Serce” ma już swoją wieloletnią 
tradycję. W tym roku członkowie 
Stowarzyszenia wraz z rodzina-
mi bawili się w restauracji „U Ce-
liny” w Piłce. Były tańce, zabawy, 
andrzejkowe wróżby, a także kon-
kursy z nagrodami.

Tego typu spotkania umożliwia-
ją integrację osób niepełnospraw-
nych ze środowiskiem lokalnym oraz 
pensjonariuszami placówek pomocy 
społecznej, jak również zmniejsza-
ją ich poczucie izolacji i wykluczenia 
społecznego. Imprezy organizowane 
przez Stowarzyszenie mają być rów-
nież zachętą dla jej członków do aktyw-
nego uczestnictwa w kulturze, okazją 
do wymiany doświadczeń i podziele-
nia się planami na przyszłość. Zawsze 
dają dużo radości i pozostawiają miłe 

wspomnienia w pamięci wszystkich 
uczestników. 

Stowarzyszenie działa od 13 grud-
nia 1991 roku. W 2005 r. połączyło się 
z Kołem Pomocy Dzieciom i Młodzie-
ży Niepełnosprawnej w jedną organi-
zację, przyjmując nazwę Stowarzysze-
nia „Purpurowe Serce”.

Stowarzyszenie – z siedzibą przy 
ul. Kochcickiej 14 - liczy obecnie 40 
członków, spotkania odbywają się raz 
w miesiącu, a funkcję prezesa pełni 
Marian Jończak. Priorytetem organi-
zacji jest niesienie pomocy osobom 
niepełnosprawnym oraz osobom z za-
burzeniami psychicznymi. Szczególną 
uwagę zwraca się również na wzajemną 
pomoc, wymianę doświadczeń i współ-
pracę członków Stowarzyszenia, a tak-
że ich integrację poprzez aktywność 
kulturalną i rekreacyjną. Na spotka-
nia Stowarzyszenia zapraszani są pra-
cownicy pomocy społecznej, służby 

zdrowia, ZUS-u, Urzędu Skarbowe-
go, psychologowie, którzy wszystkim 
potrzebującym służą wiedzą i pomocą 
w rozwiązywaniu ich problemów.

Dzięki finansowemu wsparciu Bur-
mistrza Miasta Lublińca, Starosty Po-
wiatowego, Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej oraz Funduszu Inicjatyw 
Społecznych zorganizowano m.in. 
Rajd Rowerowy, Sejmiki Osób Nie-
pełnosprawnych, Pikniki Rodzinne, 

Konkursy Piosenki Biesiadnej, impre-
zy karnawałowe i andrzejkowe. Sto-
warzyszenie współpracuje również 
z Powiatowym Centrum Pomocy Ro-
dzinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, Stowarzyszeniem „Klub 
Nadzieja”, Stowarzyszeniem Osób 
Niepełnosprawnych oraz Krajowym 
Komitetem Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży Niepełnosprawnej.

Marian Jończak,
Monika Jaskóła

Stowarzyszenie z sercem

Już niedługo kolejne młodzieżo-
we oblężenie Kokotka! W dniach 
od 4 do 8 grudnia, Centrum Forma-
cji Niniwy prowadzone przez Misjo-
narzy Oblatów organizuje spotkanie 
dla przedstawicieli grup młodzieżo-
wych ze wszystkich parafii oblackich 
w kraju. Organizatorzy spodziewa-
ją się kilkudziesięciu młodych ludzi 
odpowiedzialnych za prowadzenie 
swoich wspólnot. Oprócz tego, będzie 
to także okazja do spotkania oblatów 
prowadzących te grupy. Zaproszono 
ich ponad dwudziestu! Głównym 
gościem spotkania będzie o. Frank 
Santucci z administracji generalnej, 
który poprowadzi szereg konferen-
cji dotyczących założyciela zgroma-
dzenia, św. Eugeniusza i jego pracy 
z młodzieżą.

Celem spotkania jest integracja 
młodzieży oblackiej i mobilizacja 
do dalszej pracy z młodymi przez 
utożsamienie się z oblackim założy-
cielem. Nie zabraknie też rozrywki, 
której młodzi też przecież potrzebu-
ją. Goście mają zapewnione noclegi 
i posiłki. Organizatorzy, o. Tomasz 
Maniura i o. Bartosz Madejski z Ko-
kotka serdecznie pozdrawiają wszyst-
kie osoby zaangażowane i wspiera-
jące ich pracę.

Krzysztof Zieliński, Niniwa

Oblężenie 
Kokotka

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej będący członkiem Częstochow-
skiego Banku Żywności  kolejny raz 
zorganizował na terenie  miasta  Lu-
blińca zbiórkę żywności.  

W akcji brało udział 90 dorosłych 
wolontariuszy – opiekunów: nauczy-
cieli szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych, Zespołu 
Ośrodków Specjalnych w Lublińcu, 
Lublinieckiego Centrum Pomocy 
Bliźniemu Markot w Kokotku, Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
i Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej wraz z podopiecznymi.. Do-
rosłych wolontariuszy wspomagało 
ok. 180 młodzieżowych wolontariu-
szy – uczniów Szkoły Podstawowej 
nr1, Szkoły Podstawowej nr 3, Gim-
nazjum nr1, Gimnazjum nr 2, Zespo-
łu Szkół Specjalnych, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco-Medycznych, Ze-
społu Szkół Katolickich, Zespołu Szkół 
im Adama Mickiewicza, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco-Technicznych ,  Ze-
społu Szkół Zawodowych 

Zbiórka prowadzona była w dniach 
4-6 grudnia w 11 największych skle-
pach Lublińca, takich jak: „CARREFO-
UR” przy ul. K. Miarki, CARREFOUR 
przy  ul. Zwycięstwa , „BIEDRONKA” 
przy ul. P. Stalmacha BIEDRONKA 
przy ul. Lisowickiej, BIEDRONKA 
przy ul. Powstańców, „DELIKATES” 

przy ul. Piaskowej, i Tysiąclecia, MI-
NI  DELIKATESY , MARATON przy 
ul. św. Anny i ul. 3– go Maja.

Zebrana żywność w ilości 
2896,60kg - przeznaczona zostanie 
na :

1. paczki świąteczne dla najuboż-
szych rodzin z terenu Lublińca, któ-
re przygotują pracownicy socjalni 
MOPS

2. świąteczną pomoc żywnościową 
dla lublinieckiego  Centrum Pomocy 
Bliźniemu „Markot” w Kokotku

3. pozostałe artykuły żywnościo-
we będą wydawane do wyczerpania 
w funkcjonującym przy MOPS Punk-

cie Doraźnej Pomocy.
Wszystkim Wolontariuszom, wła-

ścicielom sklepów, w których prowa-
dzona była Świąteczna Zbiórka Żywno-
ści, a przede wszystkim mieszkańcom 
Lublińca, którzy tak szczodrze wspar-
li świąteczną akcję pomocy najuboż-
szym mieszkańcom naszego miasta 
serdecznie dziękujemy.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI
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26 listopada w auli Zespołu Szkół 
im. Św. Edyty Stein odbył się XIV 
POWIATOWY FESTIWAL PIO-
SENKI RELIGIJNEJ DLA PRZE-
SZKOLAKÓW.  Szkoła od 8 lat 
jest głównym organizatorem Festi-
walu. W tym roku honorowy patro-
nat nad imprezą objęli: Burmistrz 
Miasta Lublińca Edward Maniura, 
„Gość Niedzielny” oraz Katolickie 
Stowarzyszenie Wychowawców.

W festiwalu pod hasłem: Pan moim 
Pasterzem, niczego mi nie braknie…” 
uczestniczyło 38 dzieci z 23 placó-
wek powiatu lublinieckiego. Impre-
zie przewodniczył Gabriel Podbioł, 
który wprowadzał zgromadzoną pu-
bliczność w tajniki festiwalu. Każdy 
z uczestników zaprezentował jedną 
piosenką o tematyce religijnej. Mło-
dzi soliści czuli się bardzo swobod-
nie na scenie - śpiewali wesoło, gło-
śno i melodyjnie. Uczestnicy mogli 
liczyć na doping nauczycieli, rodzi-
ców oraz wielu zaproszonych gości. 
Publiczność nagradzała ich „profesjo-
nalizm” gromkimi brawami. Występy 
młodych solistów obserwował również 
dyrektor gliwickiego oddziału „Gościa 
Niedzielnego” – ks. Waldemar Pack-
ner, który relację z imprezy zamieści 
w grudniowym numerze „Gościa”. 

Każdy z uczestników otrzymał dy-
plom oraz zestaw nagród ufundowa-
ny przez sponsorów, którzy zadba-
li również o smakowity poczęstunek 
dla gości i uczestników imprezy. Jury 
w składzie: Maria Domagała, Maria 
Gałeczka, Marianna Owczarz, Krzysz-
tof Gembała, odznaczyło 9 uczestni-
ków. Wyróżnienia otrzymali:

1. Martyna Zygadło (Przedszko-
le w Woźnikach)

2. Wiktoria Cieluch  (Przedszko-
le w Sadowie)

3. Agata Kaczmarzyk (Przedszko-
le w Łagiewnikach Wielkich)

4. Wiktoria Pietrucha (Przedszko-
le im. Św. Edyty Stein w Lublińcu)

5. Wiktoria Szwed (Przedszkole 
im. Św. Edyty Stein w Lublińcu)

6. Aleksandra Gordzielik (Miej-
skie Przedszkole nr 8 w Lublińcu)

7. Wiktoria Doleżych (Miejskie 
Przedszkole Integracyjne nr 3 w Lu-
blińcu)

8. Paulina Obrębska (Miejskie 
Przedszkole Integracyjne nr 3 w Lu-
blińcu)

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim dzieciom i już teraz zapraszamy 
do uczestnictwa w przyszłorocznym 
FESTIWALU!!!

MJ

11 grudnia w sali „Muzeum Pro 
Memoria Edith Stein” odbyły się 
warsztaty edukacyjne dla dzieci 
pod hasłem „Papier z papieru, czy-
li magiczny recykling”, zorganizo-
wane przez pracowników Miejsko-
Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Lublińcu.

Każde z trzech spotkań rozpo-
częło się krótką pogadanką na temat 
ochrony środowiska naturalnego oraz 
współczesnych zagrożeń ekologicz-
nych. Warsztaty miały na celu pro-
mocję właściwych zachowań i postaw 

proekologicznych oraz uświadomie-
nie dzieciom, jak wielkie znaczenia 
ma dziś segregacja odpadów, odzy-
skiwanie surowców oraz ich powtór-
ne wykorzystanie.

Drugą część warsztatów stanowił 
pokaz ręcznego czerpania papieru 
z kartonów, np. po mleku czy sokach. 
W pokazie recyklingu prowadzą-
cy wykorzystali pralkę wirnikową, 
w której rozwłóknili przyniesioną 
przez dzieci makulaturę. Uzyska-
ną w ten sposób pulpę przelewali 
do drewnianej kadzi, a następnie si-
tem czerpali masę i odciskali ją w pra-

sie. Pokaz ten miał zobrazować dzie-
ciom, jak w prosty i ekonomiczny 
sposób można odzyskać celulozę, 
która jest cennym surowcem w dal-
szej produkcji papieru. Prezentacja 
powinna zachęcić dzieci do zbiera-
nia makulatury, która pozwala uchro-

nić kolejne drzewa przed wycięciem. 
Powstałe w trakcie pokazu kartki 
uczestnicy otrzymali jako pamiątkę 
uczestnictwa w warsztatach. 

MJ

Magiczny recykling 
dla najmłodszych

Z piosenką 
za pan brat

Termin Impreza Miejsce Organizator

3.01.2010
godz. 15:30

Koncert Kolęd i Pastora-
łek „Święta Noc”

Kościół Ojców Oblatów  
w Parafii pw. św. Stanisława 

Kostki w Lublińcu.

Starosta Lubliniecki 
Joachim Smyła

8.01.2010
godz. 18:00

Wystawa - Malarstwo 
„ZAMEK” Danieli Stier 

Muzeum Pro Memoria 
Edith Stein

Fundacja „Zamek 
Lubliniecki”

9.01.2010
godz.17:00

darmowe wej-
ściówki

„Koncert Noworoczny” Sala widowiskowa MDK
Urząd Miejski, 
Miejski Dom 

Kultury

10.01.2010
godz.17:00

wstęp wolny

XVIII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Sala widowiskowa MDK
Miejski Dom

 Kultury

21.01.2010
godz. 17:00
wstęp wolny

Przedstawienie „Królewna 
Śnieżka” z okazji Dnia Babci 

i Dnia Dziadka
Sala widowiskowa MDK

Miejski Dom 
Kultury

24.01.2010
godz. 15:30
wstęp wolny

Koncert Kolęd Sala widowiskowa MDK
Miejski Dom 

Kultury

Kalendarz imprez na styczeń
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej  w Lublińcu podsumował 
II edycję Projektu „Stawiam na sie-
bie….”

10 grudnia podczas uroczyste-
go spotkania z udziałem zaproszo-
nych gości, pracownicy Ośrodka oraz 
uczestnicy Projektu świętowali za-
kończenie jego tegorocznej edycji.

Już zakończyły się wszystkie za-
planowane szkolenia i kursy. Jeszcze 
tylko jedna odważna uczestniczka 
projektu przystąpi do państwowe-
go egzaminu na prawo jazdy kate-
gorii C, a Okręgowa Komisja Eg-

zaminacyjna w Jaworznie ogłosi 
wyniki ostatnich egzaminów mię-
dzy innymi dla dziewięciorga be-
neficjentów eksternistycznego kur-
su przygotowującego do ukończenia 
szkoły średniej i to już będzie praw-
dziwy finał II edycji realizowane-
go przez MOPS Lubliniec Projektu 
„Stawiam na siebie – efektywna inte-
gracja społeczno – zawodowa wobec 
wyzwań rynku pracy w Gminie Lu-
bliniec”. Od 2008 r. swoją szansę wy-
korzystało 25 osób. Początkowo było 
ich więcej, ale nie wszyscy wytrwa-
li w swych postanowieniach - doko-
nania radykalnej zmiany na drodze 
ku zdobyciu stałego zatrudnienia. 
Pracę podjęło dotychczas 7 osób, a 6 
kontynuuje ją z sukcesem do nadal. 
Jedna uczestniczka projektu podję-
ła własną działalność gospodarczą, 
jedna odbywa staż. Dwoje młodych 
uczestników nakłonionych przez Ze-
spół Projektowy powróciło do prze-
rwanej nauki w szkole. Każda z tych 

25 osób uzyskała nowe kwalifikacje, 
skorzystała z doradztwa zawodowe-
go, psychologicznego, część z po-
mocy pedagoga i specjalisty w za-
kresie opieki, pielęgnacji i żywienia 
młodszych dzieci. Ale obok tych wy-
miernych liczb projekt przyniósł in-
ne , niepoliczalne efekty. Przebu-
dził uśpione talenty, predyspozycje 
i ambicje uczestników. Część z nich 
nie znalazła jeszcze pracy, ale więk-
szość otworzyła się na zmiany, spoj-
rzała na własne dotychczasowe życie 
z innej perspektywy, po nowemu wy-
tyczyła ślad dla siebie i rodziny. Bez-
robocie przytłacza, zwłaszcza długo-

trwałe, czyni człowieka pogodzonym 
z losem, biernym, mało wymagają-
cym od siebie i innych. Szybko pod-
cina skrzydła i niszczy wiarę w siebie 
i pewność. Taki Projekt, jak ten re-
alizowany przez Ośrodek, wyzwala 
ludzi z domowej izolacji, zaszczepia 
w głowach inne , pozytywne myśle-
nie i daje nadzieję na odmianę wła-
snego losu.

15 tegorocznych uczestników Pro-
jektu z uśmiechem odebrało swoje 
dyplomy i upominki przypominają-
ce udział w tym przedsięwzięciu. Pa-
dło wiele ciepłych słów zachęty z ust 
zaproszonych gości i Zespołu Pro-
jektowego. Teraz trzeba pójść dalej, 
aby nie zaprzepaścić świeżo zdoby-
tych : wiedzy, kwalifikacji, pewności 
i wiary w siebie. Jak zapewniała dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy – 
dla tych, którzy nie znaleźli jeszcze 
stałego zatrudnienia, jest duża szan-
sa na pracę.

Stawiam na siebie…

BURMISTRZ  

MIASTA  LUBLIŃCA
informuje, iż działając na podstawie 
art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, 
poz.2603 z późn. zm.)  w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy 
ul.Paderewskiego 5, na tablicy in-
formacyjnej  wywieszony został 
na okres 21 dni, wykaz nieruchomo-
ści - lokalu mieszkalnego nr 4, poło-
żonego w budynku przy ul. Wojska 
Polskiego 7 – zbywanego w dro-
dze bezprzetargowej na rzecz  na-
jemcy.
Szczegółowych informacji związa-
nych ze sprzedażą powyższego lo-
kalu udziela Wydział Nieruchomości 
i Zagospodarowania Przestrzenne-
go Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
tel.034/ 353 01 00 w. 127,128, e-ma-
il: grunty@lubliniec.pl
Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl 

Zaczarowane choinki

Miejski Dom Kultury w Lubliń-
cu po raz drugi był organizatorem 
konkursu „Zaczarowana choin-
ka”. 

Konkurs skierowany był do lubli-
nieckich przedszkoli, a jego tema-
tem było stworzenie najładniejszych 
ozdób choinkowych. Organizacja te-
go konkursu ma na celu rozbudza-
nie u dzieci zainteresowań plastycz-
nych, przybliżenie i zainteresowanie 
maluchów tradycją związaną ze Świę-
tami Bożego Narodzenia, rozwijanie 
i kształtowanie żywej wyobraźni pla-
stycznej oraz poczucia estetyki, pro-

mocję talentów plastycznych, a także 
konfrontację osiągnięć rówieśniczych 
pomiędzy uczestnikami w dziedzi-
nie sztuk plastycznych.

Zapraszamy wszystkich do odwie-
dzenia tego „świątecznego zaczaro-
wanego lasu”.

Wyniki konkursu na „Zaczaro-
waną choinkę”:
I miejsce – Przedszkole Miejskie Nr 2
II miejsce – Przedszkole Miejskie Nr 4
III miejsce – Przedszkole Miejskie Nr 6

Karolina Groblińska

informacja
Szanowni Państwo! 
W związku z licznymi uwagami dotyczący-

mi artykułu „Tajemnice cmentarza wojskowego” 
autorstwa Mariana Berbesza, informujemy, że 
nie ponosimy odpowiedzialności za treść oraz 
wartość merytoryczną artykułów nadsyłanych 
do Redakcji „Nowin Lublinieckich” przez osoby 
indywidualne oraz instytucje społeczne, które 
korzystają  z możliwości publikacji w naszej ga-
zecie. 

Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
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ogłoszenia drobne
JĘZYK WŁOSKI, NAUKA, TŁUMACZENIA, TEL.790-

474-601.

Tynki gipsowe- maszynowe. Szybko, tanio i so-
lidnie. Tel.790-459-379

Wykonam okna, drzwi, stopnie schodowe 
na klejonce dębowej oraz domki letniskowe, tel. 
(032) 284-31-70, 0501-767-702.

Angielski, niemiecki, francuski, włoski, rosyjski – 
kursy, lekcje, szkoła Akcent, 0606-729-386, (034) 
356-53-15.

Polski, matematyka, geografia, historia, WOS, 
biologia, chemia, fizyka – kursy, lekcje, gimnazjum, 
liceum, Szkoła Akcent, ul. E. Stein 3, 0606-729-386, 
(034) 356-53-15.

Irys ogrody – kompleksowe projektowanie 
ogrodów (różne style) – realizacja projektów (za-
kładanie trawników, montaż instalacji nawadnia-
jącej, nawierzchnie) – usługi pielęgnacyjne (pie-
lęgnacja trawników, rekultywacja, nawożenie, 
cięcie żywopłotów, formowanie drzew i krze-
wów, ochrona roślin), układanie kostki brukowej. 
Tel. (034) 356-30-95, 0669-954-926.

!

!

!

!

!

!

Oferuję ubezpieczenia firm Compensa, Gene-
rali, HDI Asekuracja, Uniqa, Interrisk oraz AXA 2 I 3 
Filar tel.0692-728-302, mail: wojciech.ochman@
go2.pl.

Pożyczki dla firm od 1000 do 150000 zł tel. 0692-
728-302.

Europejski Koncern Finansowy szuka ludzi 
do pracy. Możliwość podjęcia również pracy do-
datkowej. Minimum średnie wykształcenie. Tel. 
785-927-605.

PRACOWNIA KRAWIECKA. Szycie miarowe oraz 
usługi. Skracanie spódnic i spodni. Szycie firan. 
Wszelkiego rodzaju poprawki i przeróbki krawiec-
kie. Lubliniec ul. Lisowicka 30, Tel. 0792-899-578.

WYCENA NIERUCHOMOŚCI –rzeczoznawca ma-
jątkowy. Tel.606-839-975.

Naprawa lodówki, sprzęt AGD, Lubliniec ul. Św. 
Anny 1, tel. 0601-376-800.

Mycie, czyszczenie wysokociśnieniowe: elewa-
cje, kostka brukowa, dachy, pojazdy mechaniczne. 
Malowanie i konserwacja. Tel. 0605-060-935.

!

!

!

!

!

!

!

REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zaprasza 
do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubli-
niec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.

Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 0600-
399-713.

NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek 
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. Od-
biór gratis, 0692-798-979.

USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek - pią-
tek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 
15 34. Tanio i profesjonalnie.

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie i ter-
minowo. Tel. 0693-792-091

Usługi: sprzątanie domów, mieszkań, biur, po re-
montach. Czyszczenie dywanów, tapicerek, tapi-
cerek sam. Pielęgnacja ogrodu: koszenie trawy itp., 
tel. 600-584-660, (034) 353-65-04.

BADANIA LABORATORYJNE Pełen zakres badań 
laboratoryjnych w nowej placówce NZOZ MEDLI-
FE. Lubliniec, ul. Opolska 1. Gwarantujemy wyso-
ką jakość badań/wyników. Posiadamy nowocze-
sną aparaturę oraz certyfikaty jakościowe polskie 
i zagraniczne.

!

!

!

!

!

!

!

!

„EUROPEJSKI KONCERN FINANSOWY” oferuje 
zorientowanym na karierę młodym i ambitnym 
ludziom szansę zdobycia równolegle do studiów 
lub pracy zawodowej umiejętności kierowni-
czych. Minimum średnie wykształcenie. Tel. 785-
927-605”

Za długi syna Adama Strzoda nie odpowiadam. 
Helena Strzoda

Poszukuję osoby do pracy z małymi dziećmi. 
Mile widziane wykształcenie wyższe (specjalność 
pedagogika przedszkolna) oraz znajomość języka 
angielskiego. Cv proszę przesyłać na adres presti-
ge1@op.pl.

DOWÓZ OPAŁU: ekogroszek, orzech, brykiety - 
TYLKO workowane. ODBIÓR ZŁOMU na telefon! 
ZADZWOŃ I SPYTAJ 784 108 108.

Kupię działkę w Lublińcu lub okolicy, tel. 667 
916 417

Sprzedam Działkę budowlaną, uzbrojoną o pow. 
4650 mkw. w Kalinie k/Herb Tel. 784 208 622

Zatrudnimy panie oraz panów (emeryci, renci-
ści) do pracy na portierni. 

Praca w  Lublińcu.    TEL.  32 279 50 50

!

!

!

!

!

!

!

!

W listopadzie i grudniu Stowarzy-
szenie  Akademia Sportowa Lu-
bliniec było organizatorem cyklu 
Ogólnopolskich Turniejów  Pił-
ki Nożnej Dzieci  „Młode Talenty 
2009” w trzech kategoriach wie-
kowych 2001-2002, 1998-1999, 
1996-1997.  Na parkietach nasze-
go powiatu gościliśmy 27 drużyn 
i ponad 300 zawodników z całej 
Polski. 

Wśród uczestników pojawiły się 
takie znakomite drużyny jak: Hut-
nik Kraków, Albertus Kraków, Piast 
Gliwice, Górnik Zabrze, Raków Czę-
stochowa, MKS Kluczbork, Oderka 
Opole,  GKS Katowice, Grom Ty-
chy i wiele innych czołowych zespo-
łów dziecięcej i młodzieżowej piłki 
nożnej.  W tym doborowym towa-
rzystwie znakomicie spisali się pił-
karze z Akademii Sportowej Lubli-
niec - stając dwukrotnie na podium 
zawodów.  Piłkarze z rocznika 2001 
i młodsi zajęli 3 miejsce w turnieju. 
Ich  starsi koledzy z rocznika 1996 

– 97 niesieni dopingiem kibiców,  
dotarli do finału imprezy, pokonu-
jąc po drodze drużyny: Górnika Za-
brze 2:1, Albertusa Kraków 2:0, Orli-
ka Blachownię 5:1, Grom Tychy 3:2 
(rzuty karne ) i remisując z Victo-
rią Częstochowa 1:1 - ostatecznym 
zwycięzcą zawodów.  W zaciętym, 
wyrównanym  finale temu właśnie 
zespołowi dopisało szczęście i w ko-
lejnym spotkaniu drużyn przechylił 
szalę zwycięstwa  na swoją korzyść 
(1:0).  Do „złotej szóstki” turnieju 
głosami trenerów zostali wybrani  
dwaj zawodnicy Akademii – Kajetan 
Kmieć i Szymon Kokot. Uroczystego 
otwarcia zawodów przy dźwiękach  
orkiestry dętej ze Strzebinia - do-
konali - Wójt Pawonkowa Henryk 
Swoboda i  złoty medalista olimpij-
ski  Zygmunt Anczok.  Zawody za-
szczycił swą obecnością Burmistrz 
Miasta Lubliniec  Edward Maniura. 
Dzięki pozyskanej przez klub dota-
cji z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
sponsorom imprezy i - jak podkreśla 
prezes Akademii  Cezary Białas –za-

angażowaniu rodziców turniej miał 
znakomitą oprawę. Oprócz trady-
cyjnych pucharów i medali wszyscy 
zawodnicy otrzymali cenne nagro-
dy rzeczowe – piłki, getry, ochrania-
cze. Cykl trzech Turniejów Ogól-
nopolskich „Młode Talenty 2009” 
– to ogromny sukces sportowy i or-
ganizacyjny Akademii Sportowej 
Lubliniec. Drużyny biorące udział 

w zawodach podkreślały znakomi-
tą  atmosferę i gościnność Lublińca. 
Chęć przyjazdu na kolejne organi-
zowane przez klub turnieje wyrazi-
ło wiele drużyn  ze Śląska, Warszawy, 
Krakowa i Opolszczyzny.  To świetna 
promocja miasta i powiatu. 

Szczegółowe relacje i wyniki 
na stronie internetowej klubu - www.
akademiasportowa.pl

OGÓLNOPOLSKIE TURNIEJE PIŁKARSKIE MŁODE TALENTY 2009

Sukces sportowy i organizacyjny
Akademii Sportowej Lubliniec
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Szanowny Panie,
Jestem zszokowany tym, co dzisiaj 

przeczytałem w Dzienniku Zachod-
nim. Widzimy co prawda jak dużo 
różnych rzeczy dzieje się w naszym 
mieście, które wcześniej przypomi-
nało oazę spokoju dla tych którzy 
w nim rządzili, a nie dla jego miesz-
kańców. Mamy trasę śródmiejską, 
nowe drogi, boiska, nowy dom kul-
tury który jak można przeczytać dzi-
siaj w gazecie robi nieudane impre-
zy. Czy dlatego wszystkiego musiał 
Pan tak bardzo zadłużyć miasto? 
Może warto było ograniczyć dele-
gacje jak Pana poprzednicy w wyda-
niu Kazik-Bąk  i pocieszyć się tylko 
odprawami w wysokości 150 tys ja-
kie otrzymali na koniec swojej cięż-
kiej pracy na burmistrzowskich stoł-
kach? Czy te zadłużenie doprowadzi 
do bankructwa nasze miasto? Chy-
ba ma Pan jakiś plan na przyszłość 
bo niedługo wybory i my mieszkańcy 
szczegółowo Pana rozliczymy! Liczę, 
że nie podwinie Pan ogona i nie wróci 
na warszawskie salony o których tak 
barwnie Pan opowiada w swoich licz-
nych wystąpieniach. Oczekuję, że te 
pytanie nie trafi do kosza bo przecież 
nie narusza czyjegoś interesu – chy-
ba że Pana i urzędowej świty!

Autor : Bankier
Odpowiedź Burmistrza:

Szanowny Panie Bankierze,
Tak jak Pan, ja również jestem 

zszokowany tym, co przeczytałem 

w czwartkowym wydaniu Dzienni-
ka Zachodniego, który w wersji zmo-
dyfikowanej powtórzono w piątko-
wym dodatku lublinieckim. Najpierw 
parę faktów. Zadłużenie o którym 
tak głośno w ostatnich dniach, do-
tyczy roku 2008. Na dzień 31 grud-
nia 2006 roku, czyli trzy tygodnie 
po objęciu przeze mnie funkcji bur-
mistrza, zadłużenie miasta w stosun-
ku do dochodów wyniosło 26,9%, na-
tomiast na dzień 30 listopada 2009 
roku wynosi bez Programu Ograni-
czenia Niskich Emisji /PONE/ 20,5%. 
Z zestawienia tych dwóch liczb ja-
sno wynika, że zadłużenie z pomi-
nięciem programu PONE zmalało 
o 6,4%. Jeżeli chodzi o program PO-
NE, którego wartość wynosi 10 mln 
zł. to podkreślam, że decyzja o przy-
stąpieniu do tego programu zapadła 
w poprzedniej kadencji. Dowodem 
na to jest Uchwała Rady Miejskiej 
nr 528/LVIII/06 z dnia 26 lipca 2006r. 
Nie ukrywam, że jako burmistrz mia-
łem możliwość zerwania umowy, 
ale wówczas pozbawiłbym miesz-
kańców możliwość uzyskania olbrzy-
miego w skali całego kraju dofinan-
sowania modernizacji budynków 
mieszkalnych, w tym dociepleń, wy-
miany kotła i instalacji solarów. Przy-
pomnę ponadto, że przed wyborami 
moi poprzednicy narobili straszne-
go zamieszania z ustawionymi li-
stami potencjalnych beneficjentów, 
na których w pierwszej kolejności by-
li urzędnicy i ich znajomi, a dopie-
ro później cała reszta osób zaintere-

3000. pytanie  
do Burmistrza

Dzięki panelowi „Pytanie do Bur-
mistrza”, uruchomionemu w 2007 r., 
mieszkańcy miasta i okolic mogą za-
dawać pytania włodarzowi Lublińca 
nie wychodząc z domu. Usługa cie-
szy się dużym zainteresowaniem, 
a zakres tematyki pytań jest napraw-
dę szeroki. Internauci pytają przede 
wszystkim o aktualne sprawy doty-
czące miasta – np. o nowe inwestycje, 
koszty określonych przedsięwzięć, 
problemy komunikacyjne, interwen-

cje określonych służb, kwestie po-
rządku i czystości itd. Bez względu 
na intencję internauty, burmistrz lub 
wskazana przez niego osoba – naj-
bardziej kompetentna w danej dzie-
dzinie – stara się zawsze udzielić rze-
czowej i wyczerpującej odpowiedzi. 
Przypominamy wszystkim zaintere-
sowanym życiem naszego miasta i je-
go problemami o możliwości zada-
nia pytania jego włodarzowi! 

MJ

Z ostatnich pytań do Burmistrza

Miasto w spirali długu

sowanych. W związku z powyższym 
faktem, nabór wniosków został prze-
prowadzony ponownie.  W przeciągu 
trzech ostatnich lat, zmodernizowano 
w Lublińcu  416 budynków jednoro-
dzinnych, co niewątpliwie wpłynęło 
nie tylko na ekologię miasta, ale rów-
nież na jego estetykę. Szósta pozycja 
Lublińca w rankingu „Wspólnoty” 
wynika z faktu, że program PONE 
bezpośrednio wpłynął na wzrost za-
dłużenia miasta. Na trzy tygodnie 
przed wyborami 2006 r., ówczesna 
władza podjęła decyzję o zaciągnię-
ciu pożyczki na w/w program PONE 
w wysokości 10 417 540,00zł /Uchwa-
ła nr 567/LXII/06/. Odwołując się 
do innych  rankingów „Wspólnoty”, 
co ciekawe nasze miasto w jednym 
z nich zajęło również szóste miej-
sce w temacie najdroższych urzę-
dów w  Polsce w roku 2006. Kiedy 
objąłem funkcję burmistrza Lubliń-
ca złożyłem deklarację mieszkań-
com, że szybko z tej listy znikniemy 
i słowa dotrzymałem. Teraz również 
deklaruję, że wyniki tegorocznego 
zadłużenia już będą niższe od tych 
publikowanych we „Wspólnocie”, któ-
re jeszcze raz podkreślę dotyczą ro-
ku 2008r. Kończąc temat PONE do-
dam, że po spłacie 50% zaciągniętej 
przez miasto pożyczki, gmina może 
się ubiegać o umorzenie pozostałej 
części. Z przytoczonych wcześniej 
informacji jasno wynika, że prowa-
dzone przez nas inwestycje w mie-
ście nie są finansowane z kredytów,  
tylko ze środków zewnętrznych po-
zyskanych m.in. z Unii Europejskiej 
na łączną kwotę ok. 25 mln zł. Przy 
tej okazji oświadczam, że wszystkie 
zaplanowane na rok 2010 inwestycje 
będą realizowane. Co do moich de-
legacji, które tak bardzo bulwersują 
opinię publiczną to również przyta-
czam dwa fakty. Łączna suma wszyst-
kich delegacji pracowników Urzę-
du Miejskiego wraz z burmistrzem  
w roku bieżącym jest porównywal-
na z rokiem 2006. Podkreślam rów-
nież, że Komisja Rewizyjna badając 
bardzo szczegółowo kwestię moich 
wyjazdów nie znalazła delegacji, któ-
ra wzbudziłaby ich wątpliwości. Sza-
nowny Panie Bankierze, widzę że moi 
przeciwnicy zaczęli już kampanię wy-
borczą . Nie dziwią mnie pewne fakty, 
które pojawiły się w ostatnich dniach. 
To chyba nie przypadek, że Pan po-

seł Lucjan Karasiewicz kontaktował 
się z burmistrzem Woźnik, aby uzy-
skać informacje na temat stanów fi-
nansów miasta, kiedy odchodziłem 
z funkcji burmistrza Woźnik. Nato-
miast w czwartek 17 grudnia br. dorę-
czono do naszego urzędu kuriozalne 
pismo, abym lobował w Klubie Parla-
mentarnym PO  poprawkami, które 
Pan poseł tego samego dnia zgłosił  
w debacie sejmowej na temat budże-
tu państwa na 2010rok. Chwyt wy-
borczy zastosowany przez Pana posła 
w tym temacie umożliwi mu ogłosze-
nie Lublińcowi i Światu jak walczył 
o pieniądze na wieżę nurkową i III 
etap budowy obwodnicy Lublińca, 
która i tak nie ma szans na powsta-
nie w najbliższych 5 latach. Duet Pana 
posła Lucjana Karasiewicza i byłej wi-
ceburmistrz Pani Joanny Bąk jest na-
prawdę imponujący. Niewątpliwie łą-
czy ich jeden wspólny cel – wybielić 
swoją przeszłość, na której można 
by znaleźć niejedną czarną plamę. 
Pani Bąk już nie pamięta jak w 2006 
roku  w popłochu organizowała na ta-
rasie MDK, obok którego zamierza-
ła zbudować kompleks basenowy 
słynne i „udane” Dożynki  Miejskie 
opisywane wówczas przez Dzien-
nik Zachodni. Dzisiaj wypowiada 
się na temat organizowanych przez 
nas imprez, że są nieudane i drogie. 
Gratuluję tej Pani poczucia humo-
ru, bo przecież liczba osób biorących 
udział w naszych imprezach to zale-
dwie kilkanaście tysięcy osób. Koń-
cząc moją odpowiedź zapewniam Pa-
na, że jestem osobą odpowiedzialną 
i twardo stąpającą po ziemi. Zarzu-
ty przedstawione przez moich opo-
nentów jakobym doprowadził Lubli-
niec do zapaści finansowej wynikają 
z zazdrości i braku innych, rzeczo-
wych argumentów. Lubliniec nie stra-
ci płynności finansowej. W celu kon-
frontacji w/w zarzutów po raz kolejny 
zapraszam Pana posła Lucjana Kara-
siewicza na debatę z udziałem miesz-
kańców naszego miasta. Proponuję 
również, aby wzięła w niej udział Pa-
ni Joanna Bąk, która z premedytacją 
wprowadza w błąd opinię publiczną. 
Swoją propozycję skierowałem rów-
nież do redakcji Dziennika Zachod-
niego, który wzorem lat poprzednich 
był organizatorem debaty w sali wi-
dowiskowej MDK w Lublińcu.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy w Lublińcu 

składa najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim swoim członkom 

zdrowia i pogody ducha.
składa w imieniu  

Zarządu PZERiI oddz. Rejonowy w Lublińcu
Janina Grabińska
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05.12.2009 w miejscowości Wert/
Holandia  odbył się Bieg Przełajo-
wy na dystansie 10,5 km. Doskona-
le w nim spisał się Tomasz Kuchar-
czyk reprezentujący barwy klubu 
WKB META Lubliniec, zajmując 2 
miejsce z wynikiem 39:00.

05.12.2009r. w Siemianowicach 
Śląskich rozegrany został V Bieg Mi-
kołajek i Mikołajów. Na starcie prze-
łajowej trasy o długości 4,5 km zgło-
siło się 161 uczestników. Nie zabrakło 
wśród nich także reprezentantów 
Klubu WKB META Lubliniec, wśród 
których najszybciej trasę pokonał 
Krzysztof Szwed zajmując 4 miej-
sce z wynikiem 18,15. Iwona i Zbi-
gniew Markowscy również z METY 

Lubliniec trasę pokonali w 23 minu-
ty i 39 sekund. 

06.12.2009 r. w Lublińcu odbył się 
II Bieg Mikołajkowy. Na dystan-
sie 2 km do wspólnej zabawy stanę-
ło 38 osób w tym 7 kobiet. Zwycię-
żył Mariusz Zembroń z wynikiem 
6,44 przed Danielem Dulskim 7,07 
i Patrykiem Cichy 7,12 – wszyscy 
reprezentują klub WKB META Lu-
bliniec. Wśród pań pierwsza na linii 
mety była Aleksandra Bryła META 
Lubliniec (8,55) przed Kariną Wrzy-
ciel z Koszwic (9,32) i Dorotą Kubisz 
z METY Lubliniec (9,32). Najważ-
niejsza jednak dla uczestników była 
wspólna zabawa, a dla najmłodszych 
najważniejszym wydarzeniem było 

spotkanie ze Św. Mikołajem, od któ-
rego każdy z uczestników otrzymał 
upominek i rózgę - tak profilaktycz-
nie..

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

CENTRUM MEDYCZNE

anima
PRYWATNA PORADNIA ORTOPEDYCZNA 

DOROSŁYCH I DZIECI MEDYCYNY  
I TRAUMATOLOGII SPORTOWEJ

PORADNIA WAD POSTAWY
USG – ścięgna, mięśnie, więzadła, 

 stawy – w tym biodrowe u niemowląt
KONSULTACJE W ZAKRESIE ZABIEGÓW  
OPERACYJNYCH – ORTOPEDYCZNYCH

REHABILITACJA UKŁADU RUCHU

LUBLINIEC, ul. Paderewskiego 35 
tel. 034/ 356-21-68, 0/792-621-289 

www.anima-medica.pl 

•

•
•

•

•

Biegowy weekend

1 grudnia 2009r. został rozstrzy-
gnięty Ogólnopolski Konkurs Pla-
styczny na ilustracje do „Antolo-
gii Poezji Polskiej dla Dzieci – Mów 
do mnie wierszem”, który jest częścią 
projektu „Ruch Rzeźbi Umysł, Ser-
ce i Ciało”. Organizatorem  jest Sto-
warzyszenie PARAFIADA im. św. 
Józefa Kalasancjusza przy udziale 
Pijarskiego Centrum Edukacyjne-
go Stanisława Konarskiego w War-
szawie.  Należy tu dodać , że pro-
jekt dofinansowany jest ze środków 
Kancelarii Senatu RP. Do udziału 
w Konkursie Stowarzyszenie zapro-
siło uczniów szkół podstawowych 
klas IV-VI . Zarejestrowały się 184 
placówki. Każda szkoła otrzyma-
ła inny wiersz. Zadaniem uczniów 

było wykonanie ilustracji do tego 
utworu . 

SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ NR 1 
z LUBLIŃCA REPREZENTOWAŁA 
PRACA HANNY MATERY z kla-
sy IV b, którą do udziału w  Kon-
kursie zachęciła nauczycielka języ-
ka polskiego mgr Aneta Lach. Hania 
jest jedną z laureatek tegoż Konkur-
su, a jej ilustracja do wiersza „Roz-
mowa z jaszczurką” Jerzego Kier-
sta będzie zdobiła „Antologię Poezji 
Polskiej dla Dzieci – Mów do mnie 
wierszem”, która zostanie wydana 
31 grudnia 2009r. Laureatka otrzy-
ma także na pamiątkę egzemplarz 
Antologii . 

Serdecznie gratulujemy!
Szkoła Podstawowa nr 1

Sukces Hani Matery z SP nr 1 
- młodej ilustratorki !

Malutki szczeniak ma około 
2 miesiące, błąkał się na jednym 
z osiedli. Pilnie szuka domu. Jest ra-
dosny i bardzo towarzyski. 

Kontakt 793-147-805.
Biały
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KINO KAROLINKA
Już po raz jedenasty Zespół Szkól Specjalnych 
Nr 2 w Lublińcu zorganizował Konkurs na Szop-
kę Bożonarodzeniową. Skierowany był do twór-
ców indywidualnych i szkół z terenu miasta i po-
wiatu lublinieckiego. 

Do oceny zgłoszono 45 prac wy-
konanych różnymi technikami. Jury 
oceniało zarówno walory artystyczne 
prac, jak i zgodność detali z przeka-
zem biblijnym.  Wybrano 3 równorzęd-
ne miejsca: Natalia Nowak - Szkoła 
Podstawowa w Woźnikach, Gimna-

zjum Nr 1 w Lublińcu i Przedszkole Miejskie Nr 7 
w Lublińcu (grupa 3) oraz wyróżnienia: Zespół 
Rewalidacyjno-Wychowawczy, Łukasz i Tomasz 
Kauf z ZSS Nr 2.

Zespół Szkól Specjalnych Nr 2 

„Saga Zmierzch: Księżyc w nowiu”
horror, prod. Australia, USA, od 15 lat
Seanse: 02.01.  - 06.01. godz. 19:00, 
bilety 12 zł

„2012”
akcja/dramat/science fiction/thriller, 
prod. Kanada/USA, od 15 lat
Seanse: 
26.12. - 30.12. godz. 16:30 i 19:15, 
bilety 13 zł

Informujemy, że są już do nabycia 
miejskie kalendarze na 2010 rok.
Kalendarze można dostać m. in. 
w Galerii Pod Glinianym Aniołem, ka-
sie MDK oraz w Wydziale Promocji 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu.
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Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową

NOWE KALENDARZE
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